Nº 219, quinta-feira, 16 de novembro de 2017 61ISSN 1677-70502

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022017111600061

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

ATO Nº 545, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Processo TST nº
501.672/2009-0, resolve:

Dispensar o servidor EDSON LUIZ MUNIZ DA SILVA,
código 22788, Assistente em Ciência e Tecnologia, requisitado do
Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico -
CNPq, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Se-
cretaria da Subseção I Especializada em Dissídios Individuais, com
efeitos a contar de 13 de novembro de 2017.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 546, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 28, de
13/11/2017, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João Batista Brito
Pereira, resolve:

1 - Designar o servidor CARLOS GARCIA, código 33128,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função co-
missionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel em
Direito, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João Batista Brito Pereira,
ficando dispensado da função comissionada de Assistente 4, Nível
FC-4, do referido Gabinete.

2 - Designar a servidora LAURA MARIA SILVA CRAVO,
código 25378, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro João Batista Brito Pereira, ficando dispensada da
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do referido Ga-
binete.

3 - Designar o servidor FABIO DE OLIVEIRA PINHEIRO,
código 14900, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Segurança Judiciária, para exercer a função comissionada de As-
sistente 4, Nível FC-4, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João Batista
Brito Pereira, ficando dispensado da função comissionada de As-
sistente 3, Nível FC-3, do referido Gabinete.

4 - Designar a servidora JULIANA ALVES BITTENCOURT
SCALIA, código 53828, Técnico Judiciário, Área Administrativa, pa-
ra exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João Batista Brito Pereira, ficando
dispensada da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do
referido Gabinete.

5 - Designar a servidora THAIS CIRNE FERNANDES
FRANCO LOGATO, código 61383, Analista Judiciário do Quadro de
Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região-BA, re-
movida para esta Corte, para exercer a função comissionada de As-
sistente 3, Nível FC-3, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro João Batista
Brito Pereira, ficando dispensada da função comissionada de As-
sistente 2, Nível FC-2, do referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 547, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 73, de
13/11/2017, da Secretaria de Controle Interno, resolve:

Designar a servidora GISELLE GOMES DE OLIVEIRA
NATIVIDADE, código 61249, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível
FC-3, da Coordenadoria de Auditoria de Gestão Administrativa.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 548, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 80, de
10/11/2017, da Coordenadoria de Gestão Documental e Memória,
resolve:

1 - Designar a servidora VANESSA XAVIER FERREIRA,
código 61202, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Coordenadoria
de Gestão Documental e Memória, ficando dispensada da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da referida Coordena-
doria.

2 - Designar o servidor MATHEUS LOPES SILVA, código
61267, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Coordenadoria de
Gestão Documental e Memória, ficando dispensado da função co-
missionada de Assistente 2, Nível FC-2, da referida Coordenadoria.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 549, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,considerando o constante do Processo TST nº
504.515/2017-1, resolve:

Dispensar o servidor EVANDRO FERREIRA DE CASTRO,
código 2186, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função co-
missionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Coordenadoria de Se-
gurança e Transporte, com efeitos a contar de 13 de novembro de
2017, em virtude de sua aposentadoria.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 550, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,considerando o constante do Processo TST nº
505.055/2017-9;

considerando o constante do memorando nº 69, de
13/11/2017, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Helena Mall-
mann, resolve:

1 - Dispensar o servidor YURI ARAUJO BUENO, código
51940, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comis-
sionada de Assistente 3, Nível FC-3, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª
Ministra Maria Helena Mallmann, com efeitos a contar de 30 de
outubro de 2017.

2 - Designar o servidor JENNER JOSE GUIMARAES MO-
RAIS, código 27597, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exer-
cer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do Gabinete
da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Helena Mallmann, ficando dispensado
da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do referido
Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO